PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 29
заседания Конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета Забайкальского края субсидий и грантов в форме субсидий в рамках  мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие»
г. Чита

«20» сентября 2018 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Шулимова  Евгения Рафаильевна
	- заместитель министра экономического развития Забайкальского края, председатель Конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета Забайкальского края субсидий и грантов в форме субсидий в рамках  мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» (далее – Конкурсная комиссия);

	Белова Наталья Васильевна
	- начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Тарасова Юлия Юрьевна
	- главный специалист-эксперт отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, секретарь Конкурсной комиссии;

	Члены Конкурсной комиссии:

	Дылыкова Цыбегмит Бадмацыреновна
	- начальник отдела финансирования Министерства сельского хозяйства Забайкальского края;

	Кон Юрий Михайлович
	- председатель Забайкальского регионального отделения общественного объединения малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

	Паршаков Сергей Анатольевич
	- член Общественной палаты Забайкальского края;

	Черняева Наталья Николаевна
	- заместитель управляющего Государственного учреждения - отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Забайкальскому краю.

Всего на заседании присутствовало 6 членов Конкурсной комиссии, что составило 75,0 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Оценка и сопоставление заявок, допущенных для участия в конкурсном отборе для предоставления субсидий на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат по созданию мест для детей в возрасте от 3 до 7 лет в группах дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми, в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» (далее – конкурсный отбор) в соответствии с протоколом вскрытия конвертов и рассмотрения заявок на соответствие требованиям конкурсного отбора для предоставления субсидий на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат по созданию мест для детей в возрасте от 3 до 7 лет в группах дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми, в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» от 13 сентября 2018 года
№ 28.
2. Принятие решения о предоставлении субсидий или об отказе в их предоставлении в соответствии с критериями Конкурсных отборов, установленными Порядком конкурсных отборов для предоставления субсидий на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие», утвержденный приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 20 июня 2018 года
№ 63-од» (далее – Порядок).
РЕШЕНИЕ:

1. В связи с достаточностью бюджетных ассигнований проведение оценки заявок не требуется.
2. Предоставить субсидии 6 субъектам малого и среднего предпринимательства на общую сумму 2 129 797 (Два миллиона сто двадцать девять тысяч семьсот девяносто семь) рублей 13 копеек согласно приложению к настоящему протоколу.

3. Рекомендовать Министерству экономического развития Забайкальского края заключить соглашения о предоставлении субсидий с субъектами малого предпринимательства – победителями конкурсного отбора.

4. В связи с остатком нераспределенных бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию мероприятия по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат по созданию мест для детей в возрасте от 3 до 7 лет в группах дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми, перераспределить средства бюджета в размере 127 835 (Сто двадцать семь тысяч восемьсот тридцать пять) рублей 87 копеек на мероприятие по предоставлению субсидий субъектам малого предпринимательства, реализующим социальные бизнес-проекты.

	Председатель Конкурсной комиссии:                                           Е.Р.Шулимова

Заместитель председателя Конкурсной комиссии:                           Н.В.Белова

	Члены Конкурсной комиссии:

Ц.Б.Дылыкова
Ю.М.Кон
С.А.Паршаков

	Н.Н.Черняева

Секретарь Конкурсной комиссии
 Ю.Ю.Тарасова
8